(……………………….) autorización para la instalación 

del Circo Encantado entre los días del 22 de diciembre de 2025 y 18 de enero de 2026 
en terrenos colindantes a la Plaza de Toros. 

Esta autorización queda condicionada al abono de la tasa por uso de la vía pública, 
estimada en 8.026,20€ (ocho mil veintiséis euros y veinte céntimos), la correspondiente 
a instalación de publicidad exterior, cuantificada en 812,20€ (ochocientos doce euros y 
veinte céntimos) y al depósito de la fianza en garantía del buen estado del bien demanial 
cuya autorización de uso se solicita, establecida en 1.459,27€ (mil cuatrocientos 
cincuenta y nueve euros y veintisiete céntimos) antes del inicio de los trabajos de 
preparación e instalación del circo. 

Segundo.- El autorizado deberá cumplir toda la normativa vigente y de aplicación de 
actividades en instalaciones temporales, portátiles o desmontables, y con las

[...]

C048/CON/2025-148), así 
como los pliegos de prescripciones técnicas y de cláusulas administrativas particulares 
que regirán dicha contratación, todo ello para la adjudicación del contrato mencionado. 

Segundo: Autorizar un gasto plurianual por importe de 221.660,38 € (DOSCIENTOS 
VEINTIÚN MIL SEISCIENTOS SESENTA EUROS CON TREINTA Y OCHO 
CÉNTIMOS), incluido IVA (tipo impositivo del 21%), para atender las obligaciones 
económicas derivadas de la presente contratación, distribuidas de la siguiente manera: 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 50-3347-22718 

RC FUTURO       2/2025000002585 Anualidad 2026 153.644,04 €

[...]

ABIERTO SIMPLIFICADO CON PLURALIDAD DE CRITERIOS. 

- Tramitación: ORDINARIA. 

- Presupuesto base de licitación:   

De acuerdo con los cálculos y valoraciones aportados por el Servicio promotor de la 
contratación y contenidos en la documentación obrante en el expediente, es de 
20.250,16 € (VEINTE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA EUROS CON DIECISÉIS 
CÉNTIMOS) más el tipo impositivo del 21%, esto es, IVA por importe de 4.252,53€ 
(CUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA Y 
TRES CÉNTIMOS) lo que hace un total de 24.502,69€ (VEINTICUATRO MIL 
QUINIENTOS DOS EUROS CON SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS).  

- Valor estimado del contrato: 

Según la documentación obrante en el expediente remitida por la unidad gestora de la 
contratación, se establece como Valor estimado del contrato la cantidad de 85.050,67 
€ (OCHENTA Y CINCO MIL CINCUENTA EUROS CON SESENTA Y SIETE 
CÉNTIMOS), importe calculado conforme a lo establecido en el artículo 101 de la 
LCSP, de conformidad con la duración del contrato, posibles prórrogas y 
modificaciones.  

- Duración:  

El plazo de duración del contrato será de 1 año, previéndose la posibilidad de ser

[...]

Así como los pliegos de prescripciones técnicas y de cláusulas administrativas 
particulares que regirán dicha contratación, todo ello para la adjudicación del contrato 
mencionado, a realizar mediante el procedimiento abierto simplificado citado.  

Segundo. - Autorizar un gasto de 24.502,69€ (VEINTICUATRO MIL QUINIENTOS DOS 
EUROS CON SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS), incluido IVA (tipo impositivo del 21%), 
para atender las obligaciones económicas derivadas de la presente contratación, 
distribuidas de la siguiente manera: 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 32.3381.22616 

PROPUESTA DEL GASTO:

[...]

en último lugar, la adjudicación en favor de la 
proposición presentada por la mercantil SERCAMAN 1, S.L., según lo establecido en la 
Cláusula 14ª del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, conforme a la oferta 
presentada: 

“PRECIO: (en letras) NOVENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS 
(en número) 92.683 €.  

I.V.A. (21%): (en letras) DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES EUROS 
CON CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS; (en número) 19.463,43 €. 

Otras proposiciones cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas (cláusula 
14.2 del PCAP: 

1.